
CENA LIDSKÉHO ŽIVOTA uzdravil a toužil opět po činechobývala vyěalotinovnném žlutým
hedvábím stála nádherná postel
klavír a pozlacená harfa Barvila reflotiiiípe časná

a jeďte s námi podívat no dne 4 únoru do Jiho-Západníh- o Texa- -

nii kde mftžete donud koupit výtečné pozemky od $10 do 30 akr

Krajané kteří n námi jeli do této krajiny v lednu nejen že včt-r- :
!! i i i :i: i„xi „i „1 vj„! 4

suli JICII pocmny asou pm nit: nnuy ani iiau vyuuuaiui luiuiii

krajiny kterí nikde jinde nejsou k nalezení Pomoranče fíky
a lemony se tam h uspřehem pčHtujou V zimč výnosné úrody
zelenin pro severní trhy a v létě karna bavlna a jiné plodiny se

tam výtečně duří Důstatek deítč pro úrody zdravé podnebí a

levné pozemky se každému zamlouvají v tomto kraji

Vyjedeme z Omahy v úterý dne 4 února

v tt hodin večer po dráze HurliiiKtoii Pátého v tt35 ráno bude

připojena nůše Koukromá kára Wamduska v Kaimas City k vlaku

dráhy Santa F číslo l Do Oklahoma City přijedeme v pftlnoei
dne 6 února a ve čtvrtek ráno y 7:50 budeme ve Forth VVorth

Texas Do Camcron přijedeme ve čtvrtek ve 2 hodiny odpoledne
a do VVallís ten aamý večer Z Wallis pojedeme po dráze

iiÍVs Vnuknul Ivomeil v Skíilinere do Alice a odtud

J V SLÁDEK:

JISKRY NA MOfLI

) nor a hxX ma na moli

to pláni ícrnonklcuní'

jen hloub když boky uní!

rm títíc Jisker yuhoíl

po voilň rprlcné
ty biiNiioii — li jn tť in no

ÍMtf l'tí — ticho pi boka

to 10kA jťiiuifi v lilulmkii

To npsyká to vypttívA

xi! nu mni' vlna vi'iliivíl

♦o vlna loili íij)i'H v slucli:

'Miiký to jcilfl ilívny druh?"

IA riejn'111 fflilní divný' druh

j"n mnuliv bol tni ilíl idu Ulili

a jiiký loď tí nmiifiž' dít
to musíš 7ť--t tni iloinfi jít
a ilfiliiA tuk tiiA iilrinu
— li 'Jit li tu rit kdo v pomin A t

MA tni I A ncdí v koiiiii(

a mysli ilAlná na mocj
u IiIimIA v pokrají
Jnk livdy tůni w'i jiiidiiji

A když hvizdu svili v pň1
mna (lodriiviiji' nu stokrát
ii při kujtilikni pozdraví
ntřpylí v hvčdy zftpluvř

m nIii v Aeru1!!! oku

A tuk co veřcr cd( tu

i' poulí1 v hvczdiicni zákmitu

po jejím dle) Jhciii mkn

h tomu jíž dví1 rokft —

A neví oko nííidii'
co hvcd do moře Mpiidoi'
a ncvl nikdo ve sveK'

jiik dv i (ií iilintc
yii tukových dve rokfi

Xiipiidln hvizd kciii do mofe
mA loif tuk miiolioii vyoíe
já hledím jak to prýská
ii když hvcda zatřpytí
mi tÍKÍc slzí osvítí

puk hlouli' jc na vždy nliiiKÍ —

a loď mA dál jde v temno

na naše pozemky Krajanů v

na John JJ bhary care ol JVIotidnk Uros Oameron lexas na

které stanici se přidají k natí výpravě Když jste v Texasu

navštivte naši úřadovnu flíiíi Chaparral St Corpus (Jhrísti Tex

O podrobnosti dopiřte na ttcjvčtŠÍ českou firmu

The International Land and Investment Co

Bee Duildln#
Omaha Neb

°ré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
1 M I 1 03 1 I řJ IV 1 5n

Jest vařeno z tiejlcpšího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta Kliu a proto jest všeobecně

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed

nejte si je! 4r

Tcaííwu nechťdopíšou dvi dny před I

aneb 625 Chaparral St
Corpus Christl Tcx

m
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Willow Springs Pivovarů
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Ale otec a bratři mne prosili a- -

bych se k Liiigimu nevracel Dal

jsem se přemluvili Uyl jsem o

vseni jednoho dne zatčen a odsou

zen na tři léta do žaláře Když

jsem tento trest v poutech odpy
kal vrátil jscni se opět do otcov

ského domu

Tu doslali se jednoho dne dva

mojí přátelé do hádky a mladíkem

jménem Kapusto Hádka přešla v

bitku přátelé střelili já střelil a

Ksposto klesl k zemí Zastřelili

jej tí dva neboť já střelil úmyslně
do vzduchu Ityli zatčeni a od-

souzení na sedm h-- t do žalářeMne

přisoudili stejný trest ale byl jsem

jíž ' horami Mnohý se pokusil
získali dva tisíce ir jež byly vy

psaný na mou hlavu Hledal jsem
zatím "knížete Lnifřía" Zvěděl

jsem že padl v bojí proti vojsku a

jeho tlupa se rozešla To mi vzalo

odvahu Vrátil jsem se v noci

omů pevně odhodlán na radu ro- -

(W-- vyďití se úřadům Tu setkal

jsem se s dvěma přáteli v mládí

Antoniem a Míchclincm IVpe Ob

jali mne a prosili srdečně abych
od svého úmyslu upustil Slíbili

že mí opatří bezpečný úkryt kde

bych se mohl připravili k útěku
Rozvažoval jsem a konečné svolil

Druhého dne večer mne navští
vili ale nepřišli sami nýbrž s ol

eem To mne zarazilo Náhle než

jsem se nadál měl jsem kuli v ra

meně Nastal hrozný zápas Sta

rého IVpc byl bych málem zardou

sil Zatím vynořilo se tucet kara
biníků kteří mne spoutali a od

vlékli do vězení Všechno ujišťo
vání o mojí nevině bylo mamo

odpykal jcm sedm let v 1'nllaize

Když jsem opět vyšel na svobodu

odvdli tone k vojsku ale kIoiižíI

jsem jen osmnácte měsíců protože
se střelná rána na rameni znova

otevřela Vrátil jsem se zase do

Angela Dne JO srpna JH7! došlo

mezí mnou a protivným lakomcem

Azzaroucm v Osterií k hádce Sprá
skal jsem ho a nechal i polo
mrtvého Když jsem den na to

pásl dobytek zafičela náhle kolem

mne koule Vrhl se mimoděk

na zem a zůstal nepohnuté leželi

Axzarono se přiblížil mysle Že

('usem mu utíkala neboť horovala

jsem mrtev Zadržel jsem dech

když mi zvedl ruku hledaje ránu

I'ak jsem vyskočil a bodl jej dva
kráte do prsou Zařval jako di

voké zvíří- - u klesl pak mrtev k

zemi

Hyl jsem za tento cín opět od

souzen do žaláře na sedm ťoků

které jsem ztrávil v Modeně to

ku JHMtJ vrátil jsem se do svého ro- -

líště Zařídil jsem sí obuvnictví

jak jíž dlouho bylo mým přáním
a chtěl jsem poslední letu svého

životu ztráviti v míru a pokoji
Několik let dařilo se mi dobře Tu

vloupali se v noci na 11 dubna r

]M!H) tři muži do domu jednoho
sedláka a uloupili '2000 lir Hrzy
vznikla povést že jsem byl při
tom Poněvadž jsem věděl jak
těžko je dokázati svou nevinu hyl

jsem na stará kolena ještě jednou
nucen uprchnonti Nedlouho na

to došlo opět ke urážco mezi čtyř
mi bandity a sedlákem při čemž

byl sedlák a jedí n z jeho lícil za- -

střelen 1'okládtli mne zase zu

vinníka jakož i mého bratra o

němž tvrdili že byl také mezi han- -

lity Dostal 12 let žaláře kdežto

já byl uvězněn doživotně Hra- -

trovi podařilo se při transportu

uprchnout
i já puk odpykal posled-

ní trest v Miláně

Zde skončil Krattaruolo svoje

vypravování Jakmile se zotaví

chce se opět vrátili du svého ro

liště u dělali svým spoluobčanům
boty

Nezanedbávejte kašel neb na-

stuzení

Práv' nyní jest iieilepšt čas léčit
krMl a iiejbištm lékem k tomu

Iet Scrv Ualsmu pru pilce
mírni ziuěl v krku mula

vuje kaiel a léct chorá pru ((V
na a1-- " 6c kí láhev) Ahystr

iurni a nasnuenl vi

íinitn v in hevt-n-v- y Tabletky
ptoti iiltufiiíníiiu a thíipte (t)kleni jsolí idiillllltl plolieUeiil
a mé Iv iiv tivtl iumiv isiiu

SfVrviii lliUiuioiii pru pHie
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Htane-l- i se v Kvropú jřťH veňke

rá opatření bczpeěrioKlní velké ne

ňtéhtí v dolech nebo nu dráze pro
budí Ke veřejné avédomí a hledí xe

uěinili váe aby e na příňté kata-

stru ří zabránilo V u&h v zemi

největáí těžby uhlí a nejvělíí že-

lezniční aíté jest tomu jinak V

dolech Kaírmont fJoal Company v

MonatiKahu ve Virginií zahynulo

před několiku týdny mnoho aet

híirníkn a íIih-- již záji4m veřej-

nosti utiichl Musí se pilné hle-

dali v amerických listech než se

mezí sportovními zprávami a poli-

tickým tlachem najde nějaké sdí-

lení o neštěstí A při ym nikdo

přesné neví kolík lidských životu

si neštěstí vyžádalo za obél' ani

samu ílěilní společnost což by se

v Kvropě zdálo neslýchaným
Třeba vsak se soudním vyšetřo-

váním prokáže vína správy dolu

má nejvělší část víny sám ame-

rický lid jehož sociální lhostejnost
nestará se ani o vybudování úra-

zového zákonodárství ani o pro-

vádění jíž trvajících zákonu Lho-

stejnost tato podporuje se jcAté
tím že toto zákonodárství jest ve-

směs záležitostí jednotlivých stá-t- h

v jejíchž parlamentech bývá
sociální smysl caslo zatlačován ji-

nými zájmy
Snaha presidentova směřuje

k tomu aby se toto zákono-

dárství stalo záležitostí spolkové-
ho dozoru očekávali tolik jako od

evropské vlády To vysvítá zřej-

mé z poslední výroční zpráv me-

zistátní dopravní komise o želez-

ničních neštěstích ve Kpoj Stá-

tech )c ní dosáhly úrazy osob

v minulém roce hrozného ''ísla

H'JHIi z čehož neméně než ÓOOO

skončilo smrtí
A jakým lidem svěřuji želez-

niční společností život cestujících
je viděl ze sonduilio řízení proti
vicepresidentovi newyorské ústřed
ní dráhy pro vyšinutí vlaku u

Wordlawnu Zjistilo se že stroj
vůdce vyšinutého rychlovlaku vy-

konával své povolání teprve čtyři
dui a nabyl veškerých svých vě-

domostí listovou učební methodoil!

laký div že nebyl s to odhadnout!
v nebezpečné zatáčce správné
rychlo"! vlaku a tak způsobil vy

šinutí při němž byly 2'i osoby

usmrceny a 07 utrpělo více méně

těžká zriincní

"1'raxe svalovali všeehno bře

meno z úraz na obél' jest forma

sociální nespravedlnosti kterou

Spoj Státy vynikají způsobem má

lo závidění hodným Zákonodár
ství ostuluího průmyslového nvřta

jest v příkrém odporu proti evrop-

skému zpátečnictví v tomto smě

ru" Tak stěžuji- - si president
Roosevelt v posledním poselství ke

svému lidu Jen na almužnu ve

řejné dobročinnosti jsou odkázáni

vdovy a sirotci po zahynulých hor

nících žádná hornická pokladna
o ne nepečuje a nepřispěje rovnez

ani stát ani spolek Také jest zde

opět sociální lhostejnost americké
ho lidu největáí překážkou refor-

my jak málo se cítí zodpovědným
ve svém stál ním společenství za

hekatomby lidských životu jež si

vyžadují stálé katastrofy tak ne-

cítí povinost peovati o pozůstalé

po těchto obětech

BERNADOTTOVÉ

1'oslcdní král Švédska a Norska

zdědil jméno Oskar io svém otci

jemuž hl Napoleon kmotrem

Korsikan byl natUcii pro pisiie
y

a tak byl malý Itcruadotte

pokřtěn na jméno jež se ěasto ozý
vá v písních skotských hurdu kte

ré jak známo byly padělkem du

chovního Macphersoiiii
Oskarovi nvní zemřelému bylo

II let kdvi jeho bnliiéka vdova

llernadottoui Oesirée iaryova
mřchi v návalu prudkého hněvu

Icji kadeřnice opoddu takc
opera MiéalH v jejl nepřítomnosti
a toho stařena nesnesla i akr
vnuk měl a id potie Chtěla m- -

hodné cestovali do l'íUe a ncMi

clnhné ! c hh j i i netratila
coi by importot aué dtuastti blu
kadilo u ékiho lidu Jen

Úl! princovou jenž jako velitel

hti uvolil k odplutí velmi honili
V V d i Hioíitkotl llťUliM í ktelá

j Ort pnlotiě sťlilit fcvU pf Hlilt rlllt

utll e MuktioMiut ! i

Vt'ťl ptmh dliíi ll h t jeíilila V tou l

pii Sm m ( ni ooiiKtll V k ' M

4 pk ť jifVe hlohll hvlt komnllU

k ni dopt4ti'ii d p'itin e do p
-

lit lil jliellcVli 'l ilniiiukil

J t lJ I i! :l t 1 lVA'0lt t

si vlasy a obočí byla in ala a afek
i iitr i

lutunn t ) wmii mi w:yrru
žvatlala s maršálkem (!anrobertem
o svých hrušních v rue ď Anjou
o oděvech pařížského krej-

čího Le Roy a o svém mládí Stala
se skoro jako dílě ještě Napoleo-

novou nevěstou krátcí polom
když se jeho bratr Josef zasnoubil
S její sestrou Julií I'sala generá-
lu Honapartovi do hlavního města

něžné dopisy v nichž jej prosila
aby nezapomněl na společné pro-

cházky na břehu moře Když po-

jal za choť Josefínii líeuuharnaí-sovo- u

přísahala Desírée nevěrní-k- u

že zůstane mi vždy svobodna
1'otom však měla se provdali za

Kcncrála Diipholu jenž byl před
sňatkem v íumě zavražděn Ko-

nečné1 stal se její manželem Herna

dolli' bývalý jakobín nespolehli-
vý vasal Napoleonův syn jmskoti- -

ského siiíláka bývalý trubač jenž
měl na ruce vylekováno revoluční
heslo "Smrt tyranům !"
'Napoleon ukázal se vůči novo-manželů-

milostivým protěžoval
svého náhradníka jenž přes to měl

účastenství v každé intrice proti
Napoleonovi a it Aiierslaudlu váž-

né ohrozil vítězství Davoustovo
Koncem r 10 byl Hernadotte n

na korun prince švédské-
ho a Karlem XIII adoptován Ro-k- u

1 H 1 : zradil Napoleona Ve

vém postavení eílil se skoro stejné
ntvolným jako Itesirée kterou

jen hrozbami udržel ve ňvédsku

pro vévodu z Richclicu jenž byl
r zhořčen na "zířcšlénou králov
nu" a navštívila v hustém závoji
rozliuévaného v

Posmívala se iJcrnadotloví jenž
nemohl zabití ani mouchy a jen
proti Kram-oiizů- štval "hloupé
nevděčné Švédy" Nllpoleo jej
posuzoval správně když pravil že

bude dělali jen pyšné pohyby ale
ničeho neučiní 1'říznaěnýui bylo
jak se dal od norské oposiee na

pálili lichocením

Nejvíce Francouzem byl Karel
XV bratr Oskara II v němž
hlásila také krev jeho matky man

želky Oskara I mladší Joseříny
neauharnaisové dcery Kuicnovy
Myl vtipný přítel Napoleona III
a Dánů Oskar II mé mírnější
temperament Již jako princ jevil

prošlé přímé ale uvnitř 'vznesené
chování A ctí-mel- í jak před
zámkem hodil mladým dívkám

svůj ilůstojnícký plášť aby mohly

přejiti přes kaluže musíme si při

pomenout i patriarchálně jnilantní
Švédsko

t — i

ČTYŘICET LET V ŽALÁŘI

V těchto línech byl milostí ital
ského králi' propuštěn ze státního
vězení v Miláně muž jenž ztrávil v

různých žalářích Itálie neméně než

čtyřicet roků a osm měsíců Au- -

líclo Fraltarnolo byl ve svém mlá-

dí kdy briííunslví ještě v Itálií
kvetlo jedním z ncjnebezpeěněj- -

ších lupičů v Apulii Mnohý voják
nebo "zrádce" padl jeho kulí za

oběť Nyní je stár a zlomen nemo-

cí nalezl zatím přijetí v chorobin-ť- i

kdež se zabývá obuvnictvím je
muž se v žaláři vyučil Sousedé

jeho naslouchají n napjatou pozor
ností poěne-I- i vyprávěli o svých
"hrdinstvích"
Jsem nyní í'l let stár vypravuje

a narodil jsem se v Mnuto S Ange
lo u Kouiíic RoduV bvli zámožní

sedláci Jednoho dne - - bvlo mi

tedy 17 let pásl jsem ovce nu

úpatí kopce Tu táhl kolem po sil-

nici oddil tlupy "kuíete Luiuii"
Tak zvala se jedna i četných lu-

pičských tlup jež tehdy procháze-

ly Apulii Když jsetn viděl t to

postavy až po zuby obrojené
vstoupila mi krev do hlavy Již
dávím joem cítil hluboký odpor
proti jednotvárnému pastýřskému
životu a toužil pu dobrodružství

Rychle rozhodnut opustil jsem
stádo běžet dolu ke knížeti lltih'i
ovi a přednesl mu prosbu tu při-

jeti IVtllý Stisk lilky nhle v

oku klližele a lliib'Á'1 jsem do

jeho řady
Zdríotal in se iv Liště v okuli

Mulite 1'areitiia Nu vvitii sta

cil V nám penue které sedláci lilii

slil platil Kdo ii platil bvl taille
1 tt a jeho ilňm itpilin Ovšem

lit li jiliie státe itválli tojiki lil

karabiník v Tak trval
o "knií#le Iuíuu" a sloníd jsem
lnu vel in l'ak j nt toicintu iu 1

tv !i n l vl ilni!nlui im ! tii
Vltt I

jM-- se MlO tle
"( ituie t slih h li l i'trt!(' ld

pi stj lni a sSíť l iiin tliii- - i

krJ' a tmilií ¥ Iím tle jom s- -

iN

Za $150 zclench Trad-)c- g

Htrap kaJdou bed-

nou

8TAIM k 8TB1IE

(2 tucty plotových Ubvli
—cent

Kromé tooo
nete též

log Dtampa'

žedottaoete Dejlcpií lahvové pivo
dvojnánoboou bodootu v zelených "Trad- -

1407 Jlarney Street

Objednejte li poítoa seh telefonem Doaglai 1800 oeb 1686

Pro stůl
Ti kdož dovedou ocemti

oblíbí ti xajtsté naše "GOLD TOP" lahvové pivo

Jebt lehké perlicí se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest t nejlepŠího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v ním ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

itjUIX' ' -

vyborDý stolní nápoj

v unvlch kvarto
si u svtho obetuď
154a So Omaha 8

a labntfl Tífioné pítb

NEB

DO DÁLI

MA otčími iiA driilii oď-in-

innř družil víchu eVmii due hlťku
Vím oko mc kdy sloii zrosíno
tu A otčíno mne po tohc i stýská!

Ach stýská ilýskA po Ifi tváří míli'

jak tlítlí c po iiftriii'1 (uniky
níž vyrvulo n za nvťvtAuí chvíle

jdouc zu vidinou v jhiím uvita díle

h s- - xkliniiAiiíin chce a nemňž' zpátky

A ! útěchy Idoudí cií cnií
u nemá nic ricž k vzchodu pohled riémý
11 jen tu noc a miéiií o domovu

a jenom vzdech když probudí se novu

NÉCO O MARK TWAINOVI

Mitrk Twbíii jest jínav'
idmrakter v imienVké literatuře v

rjyiiřjSí díilx- - u vydělává více pe-ní-
-

wž kterýkoliv-
-

jiný Hpisova-te- l

— vyprávěl v inimilýeh dnech'

ziiNtiipcfi jednoho velkých new-yorskýc- h

nHkhnbitelHkýeh doinfi
— Hydlí zrovnu za rohem od na-Srli- u

závodu a tak vídáme jej veli-e- e

í'hhIo Twairi není nikdy tak

Sťahtným jako když vykladu hv6

historky a často jej vidínio řiniti
tuk v kroužku jeho přátel Jed-

nou niné vyprávěl jak Sel do na-ňeh- o

závodu a tázal e nu cenu kni-

hy již před líni sputfil ve výkla-

du

"Čtyři dollary" řekl klerk

"Well" řekl pan Clem-- n "já
jsem novinář J)(Ktiitni jako tako-

vý nějakou urážku?"

"Zajisté" odpověděl úxliiŇiiý
klerk
"PíSo tnké du iiiauaziiiu a Ktiad

f í pííěiny mně takě něco ulev-

íte?"

"Ano" odvělil klerk "dtu-ii- '
te jako takový také urážku"

"Napnul jíeiii také nějaké kni-

hy a jako apinovatel jsi-- ojirúv-n- ě

také k nějaké urážce " pra-

vil Twain dále

"Ano pane také n nán obdržíte

NptHiivateKkou máku" odvětil

rychle klerk

"A dále" pokrajoval p Cle

ineim "jsem akcionářem této fir-

my n to ftiiad mně rovně opravňu-

je ku ráMT"
"Ovíetn pane" zněla in)Hvěif
"A nyní" pokraéoval KpíMova-te- l

'
tiitiHttn Váni říci #n jociu

Mark Twaiu — wú íe J-- te n

limě lvr — nciuyiditc h hu lí

prutu měl iliiNtali také nějakou
urážku?"

"Je tomu lak" řekl klerk j

h vilkovém píciiiršlt id

"To j dohře" pravil Mark

'fwwifi a nud mnoho-l- i jiu Vám

ta tu klidni dloh ? "

"ZerU nic" odjMié('l nihl
kt rk " IMiihujeiMř Vám j lť

t :i ti t i'1'iilťk

spalny ktt% tii(é uoilv jc
ďikit-c- io í ji t krvv íIi j
r v iicjř kdku lc Viiifiut Kto

i-
' llinl i r "I f i ínoií

tl i in i ditoitj a ! i pWť

pivo v nižádném smyslu ale jest to jcano z nejiepsicn
a ti kteříž jo jednou okusili stali se řádnými našimi

r in

zákazníky
Dodává se v bednách a sice

vých neb naintovÝch Obiedneite

nika aneb telefonem—Tel Omaha

JETTER BEEWING CO vart

SOUTH OMHA

Metz ÍEOfS Břswisg Co

IWMtiirtií plvovfír v Omiizo

?afl iHI io toittiTi i IattvoTó n cel sfili

L I Fnck £ Son Co

C"VeU:obíbo4aícl i !mportíH"í

italfirn U llrvit řtr leíí 'tfrtwt

Tel SMkS— 1001 ťarim u! Omaha

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Conip
r Utujl v v!éoi

tUls vviibis a UiM lfké íoiL — ttí f

iUšt U-- a fcf 4 at-- H - (MKij 4'% ats ii
M-ai- U lisi a '' 4r és

#t k Itiaf tt 0ka WW

Mtiln V f lo ji jLtť kiitpi iiifi i U


